

**Odpowiedzi 2 na pytania do postępowania na zadanie**  
**odbiór, transport i utylizację odpadów medycznych**

**Pytanie nr 1 :**

Z dniem 24 stycznia 2018 r. zezwolenia na transport zostały zniesione na rzecz wpisu do rejestru BDO, który w zakresie transportu odpadów zawiera spis kodów odpadów, które podmiot może transportować. Od momentu uruchomienia rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami BDO tj. 24 stycznia 2018 r., podmioty zajmujące się transportem odpadów miały 6 miesięcy na złożenie wniosku o wpis do ww. rejestru. Zezwolenia na transport, wydane na podstawie ustawy o odpadach z 27 kwietnia 2001 roku, utraciły ważność 24 lipca 2018 r. Po uzyskaniu wpisu do rejestru BDO (na podstawie art. 50 ust. 1 pkt 5b ustawy o odpadach – tj. Dz. U. 2019 poz. 701 z późn. zm.) podmiot może transportować wyłącznie odpady wskazane w dziale VII wpisu.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SWZ) w zakresie:

- rozdział VI. OPIS WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ust. 2 pkt 2 b) i przyjęcie zapisu w nowym brzmieniu:

b) zezwolenie/decyzja właściwego organu na prowadzenie działalności w zakresie unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych pochodzenia medycznego o kodach 18 01 02, 18 01 03, 18 01 04, 18 01 09, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, z późn. zm.;"

- rozdział IX. Oświadczenia i podmiotowe środki dowodowe, jakie zobowiązani są dostarczyć Wykonawcy w celu wykazania braku podstaw wykluczenia oraz potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu ust. 3 pkt 1 a) i przyjęcie zapisu w nowym brzmieniu:

a) zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie unieszkodliwiania odpadów medycznych zgodnie z ustawą o odpadach, a w przypadku braku decyzji na prowadzenie działalności w zakresie unieszkodliwiania odpadów medycznych aktualną umowę ze spalarnią odpadów z obszaru województwa małopolskiego lub z miejsca najbliższego położonego miejscu, w którym zostały wytworzone (zasada bliskości) zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14.12.2012 roku o odpadach (tekst jednolity Dz.U. 2021 poz. 779 z późn. zm.".

**Odpowiedź 1:** w zakresie pytania dot. rozdziału VI. i rozdziału IX. Zamawiający zmienił zapisy SWZ:

pkt. VI. ust. 2 pkt. 2) b)

**było:**

„zezwolenie/decyzję właściwego organu na prowadzenie działalności w zakresie transportu i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych pochodzenia medycznego o kodach 18 01 02, 18 01 03, 18 01 04, 18 01 09, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, z późn. zm.”

**jest po korekcie:**

„zezwolenie/decyzję właściwego organu na prowadzenie działalności w zakresie unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych pochodzenia medycznego o kodach 18 01 02, 18 01 03, 18 01 04, 18 01 09, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, z późn. zm., **jeżeli posiada spalarnię**”.

**dodano:**

pkt. 2 d) o treści:

„**wpis do rejestru DBO** – w zakresie transportu odpadów ze spisem kodów, które podmiot może transportować.”

w zakresie pytania dot. Rozdziału IX SWZ Zamawiający również zmienił zapisy SWZ:

pkt.IX. ust.3 pkt. 1 a)

**było:**

„**zewolenie** na prowadzenie działalności w zakresie transportu i utylizacji odpadów zgodnie z ustawą o odpadach, a w przypadku braku decyzji na prowadzenie działalności w zakresie utylizacji odpadów medycznych aktualną umowę ze spalarnią odpadów z obszaru województwa małopolskiego lub z miejsca najbliższego położonego miejscu, w którym zostały wytworzone (zasada bliskości) zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14.12.2012 roku o odpadach (tekst jednolity Dz.U. 2021 poz. 779 z póź. Zm”

**jest po korekcie:**

„**zewolenie** na prowadzenie działalności w zakresie utylizacji odpadów zgodnie z ustawą o odpadach, a w przypadku braku decyzji na prowadzenie działalności w zakresie utylizacji odpadów medycznych aktualną umowę ze spalarnią odpadów z obszaru województwa małopolskiego lub z miejsca najbliższego położonego miejscu, w którym zostały wytworzone (zasada bliskości) zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14.12.2012 roku o odpadach (tekst jednolity Dz.U. 2021 poz. 779 z póź. Zm”

**dodano:**

pkt. 2 d) o treści:

”**oświadczenie że Wykonawca posiada:** wpis do rejestru DBO w zakresie transportu odpadów, ze spisem kodów, które podmiot może transportować”

**Pytanie nr 2 :**

Prosimy o wyjaśnienie, co oznacza zapis §4 ust. 4 Projektu Umowy (zał. nr 4 do SWZ), mówiący że ceny na fakturze mają być rozbite na poszczególne pozycje odbioru ? Jeśli obowiązuje jedna stawka za wywóz 1 kg odpadów dla każdego miejsca odbioru odpadów, czy Zamawiający dopuszcza odstępnie od w/w wymogu ?

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienił zapisy par. 4 ust 1. projektu umowy:

**było:**

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy za czynności, o których mowa w § 1 należność wynikającą z iloczynu ilości kilogramów zutylicowanych odpadów przez cenę jednostkową zgodną z formularzem cenowym (załącznikiem nr 2 do umowy), zawierającą należny podatek VAT, na podstawie faktury przekazanej przez Wykonawcę wraz z zestawieniem odbiorów.”

**jest po korekcie:**

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy za czynności, o których mowa w § 1 należność wynikającą z iloczynu ilości kilogramów zutylicowanych odpadów przez cenę jednostkową zgodną z formularzem cenowym (załącznikiem nr 2 do umowy), zawierającą należny podatek VAT, na podstawie faktury przekazanej przez Wykonawcę wraz z zestawieniem odbiorów. Zestawienie powinno zawierać: miejsce odbioru, kod odpadu, datę odbioru, ilość odebranych kg odpadów, nr karty zapisanej w DBO.”

**Zamawiający zmienił zapisy par 4 ust. 4 projektu umowy:**

**było:**

„Ceny na fakturze będą rozbite na poszczególne pozycje odbioru z miejsc stacjonowania Zespołów wyjazdowych.”

**jest po korekcie:**

„Ceny na fakturze będą rozbite na różne kody odebranych odpadów, tzn. jeżeli będą odebrane odpady o różnych kodach to na fakturze powinny być zapisane w oddzielnych pozycjach wraz z podaną ilością kg i ceną dla każdego kodu oddzielnie.”

**Odpowiedzi należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.**

**Dokumenty po korekcie:**

1. SWZ po korekcie
2. Projekt umowy po korekcie

**Zamawiający**